
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120600155

155

Nº 228, terça-feira, 6 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 187/2022

Espécie: Termo Aditivo de Re-Ratificação ao Contrato nº 36/2022; Partes: Tribunal Regional
do Trabalho da 8ª Região e a empresa Office Service Terceirização de Mão de Obra Eireli;
Objeto: Inclusão das Cláusulas Vigésima Terceira - Da provisão para demissão de
empregados - e, Vigésima Quarta - Da repactuação e reajuste de preços do Contrato
36/2022; Processo TRT8 nº 3291/2021; Assinatura: 01 de dezembro de 2022; pelo Tribunal:
a Exma. Senhora Graziela Leite Colares, Desembargadora Presidente e, a Senhora Giselle
Barros Damasceno, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 64/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
2433/2022. , publicada no D.O.U de 14/10/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços
terceirizados de manutenção predial e eletricista de instalações (edificações) para o
Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região Novo Edital: 06/12/2022 das 08h00 às 17h00.
Endereço: Rua Vicente Machado, 147, Centro, 9. Andar CURITIBA - PREntrega das
Propostas: a partir de 06/12/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 21/12/2022, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ALEXANDRO FURQUIM
Pregoeiro

(SIDEC - 05/12/2022) 080012-00001-2022NE000241

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2022 - UASG 80012

Nº Processo: 3808/2022. Objeto: Serviços continuados de manutenção predial
corretiva e adequações nos imóveis do TRT da 9ª Região listados no Termo de Referência,
compreendendo, além da mão de obra, o fornecimento de materiais e o emprego dos
equipamentos necessários à execução dos serviços, conforme descrição, quantidades e
demais informações constantes no edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
06/12/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Vicente Machado, 147, Centro, 9. Andar,
- Curitiba/PR ou https://www.gov.br/compras/edital/80012-5-00073-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 06/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 10/01/2023 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
Havendo divergência entre as informações constantes no comprasnet e no edital,
prevalecerão as do último.

ALEXANDRO FURQUIM
Pregoeiro

(SIASGnet - 05/12/2022) 80012-00001-2022NE000241

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 90/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
0002261-24.2022.. , publicada no D.O.U de 03/11/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de suporte técnico
especializado, para a solução de armazenamento de dados (Storage), IBM Storwize V5000,
utilizada no TRT da 10ª Região, conforme especificações, condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e em seus Anexos. Novo Edital: 06/12/2022 das 08h00
às 17h59. Endereço: Sas Quadra 01 Bloco d Praça Dos Tribunais Superiores Asa Sul -
BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de 06/12/2022 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/12/2022, às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe da Divisão de Licitações

(SIDEC - 05/12/2022) 080016-00001-2022NE000033

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 72/2022

Objeto:Contratação de empresa especilizada para o fornecimento de
medicamentos.Empresa Vencedora:Drogaria São Miguel Arcanjo Ltda, percentual de
desconto, 8,43%.Brasília, 05 de dezembro de 2022.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe da Divisão de Licitações

(SIDEC - 05/12/2022) 080016-00001-2022NE000033

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 86/2022

Objeto:Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios -
padaria.Certame deserto. Brasília, 05 de dezembro de 2022.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe da Divisão de Licitações

(SIDEC - 05/12/2022) 080016-00001-2022NE000033

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 89/2022

Objeto:SRP para aquisição de uniformes masculino e feminino.Empresas
Vencedoras/itens/preços registrados.Grifo QAP Comércio Varejista de Roupas e Artigos
Esportivos Ltda, 02 e 03, R$20,00 e R$20,00; Freehead Assessoria e Comércio de Moda
Ltda,01,R$48,98. Brasília, 05 de dezembro de2022.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe da Divisão de Licitações

(SIDEC - 05/12/2022) 080016-00001-2022NE000033

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2022 - UASG 80016

Nº Processo: 0005383-45.2022.5. Objeto: Contratação de empresa especializada
para fornecimento de Gêneros Alimentícios (Itens de Padaria).. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 06/12/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Sas Quadra 01 Bloco d Praça Dos Tribunais
Superiores, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/80016-5-00096-
2022. Entrega das Propostas: a partir de 06/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 26/12/2022 às 14h00 no site www.gov.br/compras.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe da Divisão de Licitações

(SIASGnet - 05/12/2022) 80016-00001-2022NE000033

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2022 - UASG 80016

Nº Processo: 0004288-77.2022.5. Objeto: Registro de preços para futura e
eventual contratação de empresa para confecção de material gráfico impresso para
atender as necessidades dos eventos realizados pelo TRT10, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Anexo I deste Edital.. Total de Itens Licitados: 4.
Edital: 06/12/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Sas Quadra 01 Bloco d Praça Dos
Tribunais Superiores, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/80016-
5-00095-2022. Entrega das Propostas: a partir de 06/12/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/12/2022 às 14h00 no site
www.gov.br/compras.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIASGnet - 01/12/2022) 80016-00001-2022NE000033

DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo SEI n.º 0004080-30.2021.5.10.8000. Objeto: contratação do Serviço Federal de
Processamento de Dados - SERPRO, para disponibilização do Sistema Senha Rede para
consulta online às bases de dados dos Sistemas CPF e CNPJ. Fundamento: Art. 24, XVI, da
Lei 8666/93. Valor total anual: R$ 80.611,20. Contratada: Serviço Federal de Processamento
de Dados - SERPRO, Declaração: Gilvan Ramos, Secretário de Contratações e Patrimônio,
em 01/12/2022. Rerratificação: Rafael Alves Bellinello, Diretor-Geral, em 01/12/2022.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: CTO 12878/2022. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e Elevadores
Castelo Ltda. EPP. Objeto: Manutenção preventiva, corretiva e emergencial para um elevador
de passageiros instalado no Fórum Trabalhista de Criciúma. Valor Mensal: R$ 725,00.
Programa de Trabalho: 02.122.0033.4256.0042.0000 - Apreciação de Causas na Justiça do
Trabalho. Natureza das Despesas: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - PJ. Vigência: 12
meses a partir da data da assinatura. Data da assinatura: 2-12-2022. Pelo TRT: Sandro
Beltrame, Diretor da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: João Saviski, Sócio-Gerente.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: RP 10449/2022. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e CLARO
S.A. Objeto: Prestação de serviços de proteção de borda de rede e de alta disponibilidade
através de rede dinâmica de distribuição e aceleração de conteúdo - CDN. Programa de
Trabalho Resumido 167920 e Natureza de Despesas 3390.40.19 - Computação em Nuvem
- Software como Serviço (SaaS). Valor: R$ 285.805,82. Vigência: 36 meses a partir do
recebimento definitivo. Data da assinatura: 5-12-2022. Pelo TRT: Marcus Vinicius de Lima
Oliveira, Diretor-Geral da Secretaria Substituto. Pela Contratada: Fabiano de Carlo Tamiozzo
e Patrícia Fernandes Magalhães da Silveira, Procuradores.

AVISO DE PENALIDADE

O TRT 12ª Região torna público que aplicou à empresa REFRIGERAÇÃO e
CLIMATIZAÇÃO SCHLEMPER LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. 28.676.587/0001-72, nos autos
do processo Proad 11204/2022, marcador 13, a penalidade de impedimento de licitar e
contratar com a União e descredenciamento do SICAF, pelo período de 3 (três) meses, com
fundamento no artigo 7º da Lei nº 10.520/2002 e no art. 12, inciso III, da Portaria PRESI
nº 389/2021.

Florianópolis, 5 de dezembro de 2022.
SANDRO BELTRAME

Diretor da Secretaria Administrativa

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO TRT Nº 51/2022

Processo TRT n. 6.648/2022. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 13 Região.
Contratada: WASTE COLETA DE RESÍDUOS HOSPITALARES LTDA (CNPJ n. 20.474.613/0002-
59). Objeto: Contratação de empresa especializada, no tratamento de resíduos e em coleta,
transporte, tratamento, adequado e destinação final às cinzas dos resíduos sólidos dos
incisos I, II e V do Anexo I da resolução CONAMA 358/05, gerados pela Coordenadoria de
Saúde deste Tribunal, de acordo com a RDC Nº 222/18 da Agência Nacional de Vigilância
Sanitária, que dispõe sobre os requisitos de Boas Práticas de Gerenciamento dos Resíduos
de Serviços de Saúde, e demais normativos vigentes do TRT da 13ª Região, conforme
descrito do Termo de Referência constante no Protocolo TRT nº 6648/202 e proposta
apresentada. Natureza de Despesa: 339039. Programa de Trabalho: 167983. Nota de
Empenho n. 2022NE000809. Valor global do Contrato: 11.830,00 (onze mil, oitocentos e
trinta reais). Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de 21 de novembro de 2022. Data
da assinatura: 05/12/2022. Assinam: Alexandre Gondim Guedes Pereira, Diretor-Geral, pelo
Contratante, e Jamile Costa do Amaral Ramalho, Representante Legal, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços Nº 48/2022. Objeto: Veículos tipo caminhonete picape.
Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região. Contratado: TOYOTA DO BRASIL
LTDA (CNPJ: 59.104.760/0001-91). Item 01 - Veículo camioneta cabine dupla - Toyota/
HILUX. Preço unitário R$ 244.000,00 Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação no
DOU. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 22/2022. Processo 5905/2022.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 17ª REGIÃO
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

Processo PAe-0000597-56.2022.5.17.0500 - Espécie: 1º Aditivo ao Convênio de

Cooperação Técnica n. 5/2017/IMAGENS; Convenentes: União, por intermédio do

Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região (TRT17) e Junta Comercial do Estado do

Espírito Santo - Jucees, CNPJ: 28.152.080/0001-10; Objeto: prorrogação do convênio de

acesso à base de dados cadastrais; Vigência: 60 meses, a contar de 7/12/2022; Data

e assinaturas: 11/11/2022 - Desembargador Marcello Maciel Mancilha, Presidente do

TRT 17.ª Região, e Victor Bolelli de Oliveira, Presidente da Jucees.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-06T00:14:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




